



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ADAPA A/S
STATIONSMESTERVEJ 83, 9200 AALBORG SV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. maj 2021

Claus Løkke

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ADAPA A/S Stationsmestervej 83 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 33 06 76 66 Stiftet: 15. juli 2010 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Søndergaard Broberg, formand Ole Ostenfeldt Mathiesen Jan Bak Christiansen
Direktion	Claus Habermann Løkke John Sohn Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordea Prinsensgade 15 9000 Aalborg Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
Advokat	Haugaard Braad Skibbrogade 3, 3. sal 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af automatiserede støbeforme, herunder udvikling, design og produktion heraf.

Usikkerhed ved indregning og måling

Immaterielle anlægsaktiver:

Grundet selskabets særlige aktivitet som udviklingsvirksomhed knytter der sig en naturlig usikkerhed til målingen af selskabets udviklingsaktiver. Det er ledelsens vurdering, at selskabet også fremadrettet vil generere en indtjening, der underbygger værdien og forudsætningen for indregning af de nuværende og fremtidige udviklingsomkostninger på selskabets udviklingsaktiv. Udviklingsaktiverne er indregnet i balancen med 870 tkr.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020 blev 210 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.900.258	10.996.799
Personaleomkostninger.....	1	-4.298.151	-6.946.201
Af- og nedskrivninger.....		-1.109.728	-1.262.123
DRIFTSRESULTAT		492.379	2.788.475
Andre finansielle omkostninger.....		-207.296	-950.159
RESULTAT FØR SKAT		285.083	1.838.316
Skat af årets resultat.....	2	-75.148	-425.678
ÅRETS RESULTAT		209.935	1.412.638
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		209.935	1.412.638
I ALT		209.935	1.412.638

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		870.247	1.852.148
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		120.531	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	990.778	1.852.148
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		60.590	0
Indretning af lejede lokaler.....		105.746	137.369
Materielle anlægsaktiver.....	4	166.336	137.369
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		69.000	86.750
Finansielle anlægsaktiver.....	5	69.000	86.750
ANLÆGSAKTIVER.....		1.226.114	2.076.267
Varer under fremstilling.....		2.463.849	1.662.553
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		556.800	0
Varebeholdninger.....		3.020.649	1.662.553
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.935.082	4.801.111
Andre tilgodehavender.....		421.114	181.061
Tilgodehavende selskabsskat.....		501.023	0
Periodeafgrænsningsposter.....		27.872	0
Tilgodehavender.....		4.885.091	4.982.172
Likvider.....		155.596	1.274.125
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.061.336	7.918.850
AKTIVER.....		9.287.450	9.995.117

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		791.928	791.928
Reserve for udviklingsomkostninger.....		678.793	1.444.675
Overført overskud.....		3.790.921	2.815.102
EGENKAPITAL.....		5.261.642	5.051.705
Hensættelse til udskudt skat.....		186.680	380.592
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		186.680	380.592
Gældsbreve.....		1.855.916	742.875
Indfrosne feriepenge.....		309.321	105.676
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	2.165.237	848.551
Gældsbreve.....		483.000	777.000
Gæld til pengeinstitutter.....		494.405	784.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		71.223	35.539
Selskabsskat.....		0	661.358
Anden gæld.....		625.263	1.455.743
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.673.891	3.714.269
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.839.128	4.562.820
PASSIVER.....		9.287.450	9.995.117
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	791.928	1.444.675	2.815.104	5.051.707
Forslag til resultatdisponering.....			209.935	209.935
Andre lovpligtige bindinger				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		-765.882	765.882	0
Egenkapital 31. december 2020.....	791.928	678.793	3.790.921	5.261.642

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8	12	
Løn og gager.....	3.663.004	6.238.121	
Pensioner.....	506.895	537.176	
Andre omkostninger til social sikring.....	30.684	57.092	
Andre personaleomkostninger.....	97.568	113.812	
	4.298.151	6.946.201	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	269.060	666.358	
Regulering af udskudt skat.....	-193.912	-240.680	
	75.148	425.678	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....	9.330.561	0	
Tilgang.....	0	126.875	
Kostpris 31. december 2020.....	9.330.561	126.875	
Afskrivninger 1. januar 2020.....	7.478.413	0	
Årets afskrivninger.....	981.901	6.344	
Afskrivninger 31. december 2020.....	8.460.314	6.344	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	870.247	120.531	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af automatiserede støbeforme. Udviklingen er færdiggjort i 2017. Markedsundersøgelser viser en efterspørgsel efter disse konkrete typer, og der vurderes at være få konkurrenter på området.			
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	339.740	158.114	
Tilgang.....	71.448	0	
Kostpris 31. december 2020.....	411.188	158.114	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	339.740	20.745	
Årets afskrivninger.....	10.858	31.623	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	350.598	52.368	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	60.590	105.746	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					5
				Lejededpositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2020.....				86.750	
Afgang.....				-17.750	
Kostpris 31. december 2020.....				69.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				69.000	
 Langfristede gældsforpligtelser					 6
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gældsbreve.....	2.338.916	483.000	320.000	1.519.875	
Indfrosne feriepenge.....	309.321	0	0	105.676	
	2.648.237	483.000	320.000	1.625.551	
 Eventualposter mv.					 7
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået hulejekontrakt, der kan opsiges med seks måneders varsel. Den årlige husleje udgør 276 tkr.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Selskabet har for gæld til Vækstfonden og Danske Bank stillet sikkerhed i virksomhedspant på 6.000 tkr.					
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling					 9
<i>Immaterielle anlægsaktiver:</i>					
Grundet selskabets særlige aktivitet som udviklingsvirksomhed knytter der sig en naturlig usikkerhed til målingen af selskabets udviklingsaktiver. Det er ledelsens vurdering, at selskabet også fremadrettet vil generere en indtjening, der underbygger værdien og forudsætningen for indregning af de nuværende og fremtidige udviklingsomkostninger på selskabets udviklingsaktiv. Udviklingsaktiverne er indregnet i balancen med 870 tkr.					
